
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 66 del 19-08-2021 N° Cron. Gen. 423 data reg. 19-08-2021

Oggetto: RIMBORSO CANONE LAMPADE VOTIVE 2015/2016 PAGATE IN ECCESSO

L’anno  duemilaventuno, il giorno  diciannove, del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
 - l’art. 1 c. 164 della legge 27/12/2006 n. 296 disciplina le modalità di rimborso da parte dell’Ente delle
somme versate e non dovute dal contribuente, a seguito di presentazione di istanza entro il termine di
cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione;

Vista la L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove Norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.lgs. 267/00 ed il D.lgs. 507/93 e s.m.i.;

Dato atto che occorre procedere al rimborso di tributi e canoni pagati e non dovuti (o liquidati in misura
maggiore di quanto previsto);

Dato atto che occorre esaminare l’istanza in considerazione anche dei tempi di prescrizione dettati dalla
normativa in tema di rimborso (Art. 1 comma 164 e comma 166 della legge 27 dicembre 2006 n. 296
(legge finanziaria per l'anno 2007);

Viste le seguenti richieste presentate a Codesto Ente, con la quale si richiedeva il rimborso del canone
lampade votive anni 2015/2016 versato in eccesso rispetto all’importo dovuto:

Devis VOLPINI prot. 8221 del 25/05/2021 rimborso di € 59,00-
Filomena MARCHEI prot. 9383 del 14/06/2021 rimborso di € 59,00-
Giovannina SALVUCCI prot. 9666 del 17/06/2021 rimborso di € 59,00-
Vilma IONNI prot. 12747 del 19/08/2021 rimborso di € 100,00-

Riscontrata la regolarità delle stesse;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Considerato che relativamente al canone lampade votive 2015/2016 è stata riscontrata la seguente
situazione:

Devis VOLPINI importo dovuto: € 41,00 importo versato: € 100,00-
Filomena MARCHEI importo dovuto: € 207,00 importo versato: € 266,00-
Giovannina SALVUCCI importo dovuto: € 83,00 importo versato: € 142,00-
Vilma IONNI importo dovuto: 249,00 importo versato: € 349,00-

Riconosciuta la necessità, nel rispetto della normativa vigente, di provvedere al rimborso della differenza
tra quanto versato e quanto, invece, effettivamente dovuto, liquidando ai richiedenti tramite mandato di
pagamento la somma richiesta;

Ravvisata l’esigenza di provvedere a quanto sopra descritto;

DETERMINA

di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di liquidare, con imputazione al Cap. 2475/3 del bilancio di previsione 2021-2023, la cifra2.
complessiva di € 277,00 a titolo di rimborso canone lampade votive anni 2015/2016;

di pagare i seguenti importi tramite mandato di pagamento, versando la rispettiva somma sul conto3.
corrente indicato dai beneficiari:

Devis VOLPINI € 59,00 IBAN: IT 15 W 03069 69340 000000002172-
Filomena MARCHEI € 59,00 IBAN: IT 61 O 02008 02621 000102672735-
Giovannina SALVUCCI € 59,00 IBAN: IT 65 F 03058 01604 100572223003-

di pagare l’importo di € 100,00 tramite mandato di riscossione da presentare c/banca alla Sig.ra4.
Vilma IONNI;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’
art. 183, comma 9°, del D.lgs. N. 267/2000.

Acquasanta Terme, 19-08-2021 Il Responsabile del Servizio

(F.to Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

IL RAGIONIERE

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Fiscaletti Pietro

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 19-08-2021 al 03-09-2021.

Acquasanta Terme,  19-08-2021 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 19-08-2021 Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa ARDINO ANTONIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

